ADDENDA ET EMENDANDA.

- *Pag. ۳ vs. 8. l. يتعذر.
- » ۹ ann. o. Non necesse est legere التعاويج. In Glossario de significatione verbi agetur.
- » ۱۱ vs. 9. Fortasse leg. هو لسان بحر فارس.
- » ۱۳ » 3 a f. l. الحدّ الغربي.
- » ۱۴ » 4 a f. l. يمتدّ.
- » ۱۹ ann. m. quoque legebatur in exemplari quo usus est Jacut, vid. IV, p. ۱۱۷.
- » ۳۱ vs. 7. l. للبيجة.
- » ۳. » 9. Accuratus est كلاً pro كلى.
- » ۳۵ » 5 a f. l. ترتفع.
- » ۴۴ » 2. l. potius من سفن.
- » ۵. » 2 et 5. Fortasse leg. يدوم لهم فيه الماء.
- * » ۵۵ » 2 a f. l. يبرأبطون.
- * » ۵۹ » 5 a f. l. اعدّاء.
- » ۵۷ ann. e. Non necesse est quidquam in textu mutare : باب شبيهه : باب السرداب est pro بالسرداب
- » ۶۷ vs. 4 seqq. Cf. Jacut, II, p. ۳۰۸, 14 seqq.
- » ۷۳ » 11. Fortasse legendum est كبيرة غنّاء.
- » ۸۱ » 6. Lege potius cum C. et D. منقطعة.
- » ۹. » ult. Jacut, IV, p. ۵۲۷, 18. تتخطاه.

lectionem verae praetulit. Valde autem accrevit annotatio eo quod plures hujus libri in Oriente recensioni circumferebantur, quarum diversitas mihi non videbatur negligenda. Partes libri ab Anderson e codice Berolinensi, ab Arnold e codice Gothano olim editae sunt. Supervacaneum visum est memorare quoties lectionem ab iis receptam rejicere debuerim.

Tomus alter Bibliothecae Geographicae continebit librum Ibn Haucalis, quem paucis abhinc mensibus prelo committam. Tomus tertius nobile Mokaddasi opus exhibebit. Hunc excipiet versio Germanica horum librorum, una cum indicibus et glossario.

D. G.

Dabam Lugduni Batavorum.

Nonis Decembribus anni MDCCCLXX.

PRAEFATIO.

Multa praemonenda non habeo. Commentationem de libri auctore, de titulo quo opus inscripsi, de codicibus quibus uti licuit, Germanice conscriptam, misi viris doctissimis qui acta Societatis Orientalis Germanicae curant, sperans fore ut in tomo operum Societatis vicesimo quarto etiam locum obtineret, itaque libri editioni antecederet ejusque quasi praenuncia esset. Ad quam igitur lectorem relego.

Methodus quam in edendo secutus sum pervolenti librum satis apparebit. Est unus et alter virorum doctorum, qui in notis criticis magna parsimonia utendum esse censet, quippe nullum architectum machinam quae aedificandae domui inservierit, post opus peractum conservare. Sed ut fere semper, hic comparatio claudicat. Si editor ubique pro certo scire posset veram se auctoris lectionem elegissè, nihil morarer, nec ego, nisi rarius ut codicis indoles cognosceretur, varias lectiones adnotavi quae manifesta menda sunt librariorum. Ubique vero haec evidentia desideratur, editoris erga lectorem officium mihi quidem esse videtur, varietatem lectionum diligentissime indicare. Quod imprimis valet de nominibus propriis. Ibi quoque ubi nomen a Jacut cum omnibus vocalibus commemoratur, nonnunquam necesse fuit codicum lectiones enumerare. Nam plus semel doctus Arabs falsam